Servantia tenent: sed terribile erunt apostasie cum religiois observatioe patetis abiectioe cum im
 palliata symonia continue committunt. sic ad propositum videmus in curia Constantien. & forte cir
 cunicinis unum spolij seu rapine multum subile delictum in causis matrimonialibus presertim & ali
 quibus in alijs casibus sine dei timore miserabiliter frequentat. ut bilominus in ad tribunal extranei ius
 dicis in die ire & calamitatis & miserie horribiliter pducendum. Nam autem concilium Constantien.
 predictum in causa matrimoniali per unam partem vel personam. si se absentabat causa pendente fuit facta
 percuratoris sustinuit. per qua constitutio solnebat per quatuor denarios Constantien. & brevibus ver
 bia ad sex vel septem lineas se extendebat in actu & verum effectum sufficientem ad omnem opportunitatem con
 tinuabat. Tunc autem & longe post concilium videtes notarium nunc curie Constantien. Romane curie stiloz
 in hoc vtiq; lucrosus. licet antiq; piculosus & ad instar illoz primium facit tota profusa constitutio
 nis ad latitudinem veri instrumenti. & ex post ponit tenorem totum instrumenti: quod nunquam visus est in
 carta: aut per gameno seu forma instrumenti & rerum natura. & hoc cum infinitis clausulis in principali
 constitutione nunquam excogitatis. imo nunc & in futurum nunquam opportunis. & has & alias scripturas a preter
 dit in pluribus cartarum folijs: ut simpliciter ptes innocentes & non intelligentes sine dolo & fraude
 comparantes & extendentes cum rapina predicta maioribus graventur expensis. & que dubitat quoniam in hoc spo
 lia multa & pccata committat infinita: in miserabilium personarum & damna. & alia de rebis ociosis & inutilibus
 bus faciunt libros & registra copiosa & captiosa. Et si iuxta veritatem evangelicam que non peribit. etiam si
 celi & terra pereant. que dicit Matthei. vij. de quolibet verbo otioso reddenda est ratio. Quod terribile
 rationis calculum reddet non tamen tabellioes sed etiam iudices facientes & sentientes. & insuper de talibus spo
 liis. rapinis & exactioibus portionem recipientes. & insuper quod crudeliter est: per die vicariis duntaxat nisi ies
 su christi & regula iuris. li. vi. non dimittit penam nisi restituat ablatum. & hec regula nulli excusandis
 exceptioez tolerat nisi in eo que non habet unde solvat. Et hi omnes scribe scilicet & reliqui in conscientia si
 bi non formant ut alicui restituant. sed stant ut in suis pccatis morimur deficient. De iudicibus autem male
 iudicantibus que & falsarum dicuntur nuper terribile specialiter feci collationis tractatum qui incipit
 Verum celi circumsul ad honorem sed potius ad horrorem magistri Matthei Aychbart odium durus
 prepositi Thuriceii. Sed ultra procedamur ad materie principalis explanationem. Nam per
 sone taliter extendentes. tanquam simplices rustici obrera sententia pro vel contra. putant se penitus for
 re purgatos. aut interdum appellant. & magno laboribus & expensis gravamina recipiunt. & insuper re
 stat ut percuratoribus per modico labore multiplici satisfacciant. hinc sperantes se liberatos remittunt
 ultra ad pelliparios. hoc est pellium albarum. cerdoneo: que dicuntur vix ledere. hoc est ad sententiarum
 scriptores que per albas pelles: hoc est per gamenium: faciunt novas corrosiones. que corrosioe pessa: putan
 tes se penitus immunes cum illa pelle: ulterius dirigunt ad spiculatorum. hoc est omnium priorum exacti
 onis. corrosiois. tonsiois. spoliatiois. perurbationis. & flagellationis ultimum executorum quem vos
 camus sigillatorem: sed potius fugillatorem que per nobilissime cere nullationem seu conglutinationem fas
 git per Plinium philosophum de vermiculo quem noiamus terebrone. de cuius natura tales ponunt
 tur plus. Vermiculus ligni terebrans vel terebellus. Qui tercbat ligna durissima carne tenella.
 Dum tangit nil durius est hoc verme pusillo. Sed si tangatur nil unquam mollius. Sic sigillator
 in Romana curia. Nam bullatores qui pape sunt sigillatores. etiam quorumcumque aliorum pccata
 nostra curia Constantien. ubi bullator in duplo vel triplo seu ultra scriptores pccat in taxa
 sus & dissolutiois ad preceptum Romanorum regis importunitatem non fuerit decretatum & publica
 ad infimos. de sigillo nulla fieret pccatiois aut exactiois solutio sed gratis dare sic sacro & ordinum
 & aliorum sacrorum collatio. & sub excoicatiois pena. put de cetero puniri debebat penitas symonia
 ca. & dixit unquam de presidentibus. habebat quod capis nunquam de familia uno famulo & eam ut emat ceram per
 sigillo. quoniam est magna rapina de tam modico labore & exili cera. tam insolita exaurire pccata. Et nunc ad
 propositum redeamus. unquam quodam rusticeanum veniens ab alpibus in cam infimonia copulsus & exactioibus per
 missis sibi non succis acriter flagellatus. & ad suatas reuersus recitans re gestam & finaliter inquit. & dum per
 oia credidit fore planam & sui patiens: sed ultra ad pelliparios. per que designant albarum cartarum &
 pellium scriptores que alia lingua copatriota. Unde do sech vnder die vyzlederer kam. vix scis